
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

.9bawagnem& del cabi€4, 
GOBERNACIÓN 

DECRETO ~O 028 	DE Enera/10/2019 

'POR MEDIO DEL CUAL SE CONSTITUYEN VIGENCIAS FUTURAS DE 
CONTRATOS EN EJECUC1ON A DICIEMBRE 31 DE 2018" 

El Gobernador del Departamento del Quindío, en uso de sus facultades Constitucionales y 
Legales y en especial las conferidas en la ley 819 de 2003, el Decreto 111 de 1996, acuerdo 022 
de 2014, el Decreto Nacional 4836 de 2011 y la ordenanza 013 de 2017, y 

CONSIDERANDO 

a) Que de conformidad con el Art. 89 del Decreto 111 de 1996: 

'Las apropiaciones incluidas en el Presupuesto General de la Nación, son autorizaciones máximas 
de gasto que el Congreso aprueba para ser ejecutadas o comprometidas durante la vigencia fiscal 
respectiva. Después del 31 de diciembre de cada año estas autorizaciones expiran y, en 
consecuencia, no podrán comprometerse, adicionarse, transferirse ni contracreditarse. 

Al cierre de la vigencia fiscal cada órgano constituirá las reservas presupuestales de los 
compromisos que al 31 de diciembre no se hayan cumplido ;  siempre y cuando estén legalmente 
contraídos y desarrollen el objeto de la apropiación. Las reservas presupuestales sólo podrán 
utilizarse para cancelar los compromisos que les dieron origen. 

El Gobierno Nacional establecerá los requisitos y plazos que se deben observar para el 
cumplimiento del presente artículo (Ley 38/89, artículo 72, Ley 179/94, artículo  38  Ley 225/95, 
artículo 80.). 

b) Que los compromisos que dieron origen a estas Vigencias Futuras están legalmente 
celebrados, y han sido aprobados mediante las Ordenanzas N° 012 de julio 31 de 2018 y 
N° 018 de noviembre 22 de 2018 "POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA AL SEÑOR 
GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO PARA EJECUTAR 
COMPROMISOS DE VIGENCIAS FUTURAS ORDINARIAS". 

c) Que según la Ordenanza 022 de 2014 en su Título III Vigencias Futuras Capítulo 1 
Vigencias Futuras Ordinarias, Excepcionales y Autorización de Vigencias Futuras 
Ordinarias en Ejecución de Contratos, en su Artículo106 Vigencias Futuras expresa: 

"La Asamblea Departamental, a iniciativa del Gobernador y previa aprobación del Comité 
Departamental de Política Fiscal - CODEF1S, autorizará la asunción de obligaciones que afecten 
presupuestos de vigencias futuras, en concordancia con la ley 819 de 2003, ley 1483 de 2011 y su 
reglamentación". Y en su Artículo107 contempla "Vigencias Futuras Ordinarias. La Asamblea 
Departamental, a iniciativa del Gobernador podrá autorizaría asunción de obligaciones que afecten 
presupuestos de vigencias futuras ordinarias cuando su ejecución se inicie con presupuesto de la 
vigencia en curso y el objeto del compromiso se lleve a cabo en cada una de las vigencias, siempre 
y cuando se cumpla que: 

1. El monto máximo de vigencias futuras, el plazo y las condiciones de las mismas consulte las 
metas plurianuales del Marco Fiscal de Mediano Plazo. 

2. Como mínimo, de las vigencias futuras que se soliciten se deberá contar con apropiación del 
quince por ciento (15%) en la vigencia fiscal en la que estas sean autorizadas. 

1 



REPÜl3LICA DE COLOMBIA 

 
DECRETO NUMERO 028 	DE 	Enero-111-2E119 

  

  

PAsaddgme~ dei.arkkih. 
GOBERNACIÓN 

-POR MEDIO DEL CUAL SE CONSTITUYEN VIGENCIAS FUTURAS 
DE CONTRATOS EN EJECUCION A DICIEMBRE 31 DE 2018" 

3. Cuando se trate. de proyectos que conlleven inversión nacional deberá obtenerse el concepto 
previo y favorable del Departamento Nacional de Planeación. 

La Asamblea Departamental se abstendrá de otorgar la autorización si los proyectos de inversión 
objeto de la vigencia futura no están consignados en el plan de desarrollo respectivo y en el plan 
plurianual de inversiones para lo cual se requerirá revisión previa de la Secretaría de Planeación. 

La aprobación por parte del Comité Departamental de Política Fiscal - CODEF1S, para 
comprometer presupuesto con cargo a vigencias futuras no podrá superar el respectivo período de 
Gobierno. Se exceptúan los proyectos de gastos de inversión en los cuales el previamente el 
Consejo de Gobierno Departamental los declare de importancia estratégica. 

En el Departamento queda prohibida la aprobación de cualquier vigencia futura, en el último afío 
de Gobierno, excepto la celebración de operaciones conexas de crédito público. 

El plazo de ejecución de cualquier vigencia futura aprobada debe ser igual al plazo de ejecución 
de/proyecto o gasto objeto de la misma". 

d) Que las Vigencias Futuras cuentan con los recursos necesarios para atender su pago, 
garantizado la estabilidad fiscal del Departamento, de conformidad con certificación 
expedida por el Jefe de Contabilidad y el Tesorero General del Departamento. 

Que, por los anteriores considerandos, el Gobernador del Departamento del Quindío. 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Constituir Vigencias Futuras a los siguientes compromisos contraídos por 
el Departamento del Quindío, durante la vigencia fiscal de 2018, por un valor de SEIS MIL 
TRESCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE ($6.324.876.404), distribuidos así: 

COFINANCIACIÓN CONVENIOS INTERADMINISTFtATIVOS 
No RP 	 RUBRO 	 CC/NIT 	 BENEFICIARIO 

3049 0307- 5- 3 1 5 28 88 17 16 -  56 42,109,413 BUITRAGO POSADA LINA  MARÍA 
TOTAL COFINANCIACIÓN CONVENIOS INTERADMINISTRATI VOS 

VALOR 
117,000 
117,000] 

ESTAMPILLA PRODESARROLLO 
!IP.: 	 RUBRO 	 CC/N1T BENEFICIARIO 

TRANS ESPECIALES EL SAMÁN S.A.S. 
VALOR 

65,000,000 4817 0308 - 5 - 3 1 24 15 15 21 -04 800,240,911 

7286 0308 - 5 - 3 1 2 4 15 15 21 - 04 7,538,354 ECHEVERRY 	ARANGO 	LUCIANO 
ARGEMIRO 82,387,882 

7290 0308 - 5 - 3 1 1 1 2 3 22 - 04 900,656,416 CONSORCIO TER-NE 233,612,731 
7291 0308 - 5 - 3 1 2 4 15 15 21 - 04 4,408,066 SUESCUN LOZANO MARCO TULIO 112,194,556 
7294 0308 - 5 - 3 1 2 4 15 15 21 - 04 900,153,670 PROENCO E.U. 448,747,719 
7295 0308 - 5 - 3 1 1 1 2 3 22 - 04 816,000,029 AGUAS SANITARIAS SAS 97,235,976 
7296 0308 - 5 - 3 1 1 1 2 3 22 - 04 7,550,995 SANDOVAL GALINDO JHON JAIRO 265,040,015 

TOTAL ESTAMPILLA PRODESARROLLO 1,304,218,879 

RECURSO ORDINARIO 
No Ti 	RUBRO 	 CC.iNIT 	 BENEFICIARIO 	 VALOR 	I 

2,928,936 
2,981,364 

371 0318 - 1 - 2 2 1 - 20 800,075,003 SUBATOURS S.A.S 
710 0304 - 1 - 2 2 12 - 20 860,523,408 SEGURIDAD NÁPOLES 

1593 0318 - 1 - 2 2 2 - 20 

2340 0304- 1 -2 2 5 -20 

2350 0305 - 5 - 3 1 5 26 84 17 15 - 20  

816,004,244 

18,400,725 

18,400,725 

EMPRESA 	DE 	DESECHOS 
ESPECIALES S.A 
MONDRAGÓN DUVAN ANDRÉS Y /0 
VISUAL AGENCIA DEL MEDIO 
MONDRAGÓN DUVAN ANDRÉS Y /O 
VISUAL AGENCIA DEL MEDIO 

5,000,000 

73,300,000 

350,000 

2 



 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

 
DECRETO NUMERO 028 	DE 	Enera-10-2019 

  

1-1—/IT IVICIJI4,  IJ,C1— L.UHL. .DC 1...LJIVZ IllUTCIV VILICIVI,IFIJ ri.JI UK143 

DE CONTRATOS EN EJECUC1ON A DICIEMBRE 31 DE 2018" 
GOBERNACIÓN 

1 RECURSO 
b NO Frili 

ORDINARIO 
RUBRO CC/NIT 	 BENEFICIARIO 	 VÁ-1.:(5-4 --"-- - 

, 	2351 0309 - 5 - 3 1 4 24 79 14 32 - 20 18,400,725 MONDRAGÓN DUVAN AND-WIS Y /0 
VISUAL AGENCIA DEL MEDIO 350,000 

2351 0309 - 5 - 3 1 5 27 85 16 39 - 20 18,400,725 MONDRAGÓN DUVAN ANDRÉS Y /0 
VISUAL AGENCIA DEL MEDIO 1,200,000 

2353 0316 - 5 - 3 1 3 17 58 14 103 - 20 18,400,725 MONDRAGÓN DUVAN ANDRÉ§ Y /0 
VISUAL AGENCIA DEL MEDIO 1,550,000 

2353 0316- 5 -3 1 3 17 59 14 109 - 20 18,400,725 MONDRAGÓN DUVAN AND—RÉS Y /0 
VISUAL AGENCIA DEL MEDIO 1,000,000 

2353 0316 - 5 - 3 1 3 17 60 14 110 - 20 18,400,725 MONDRAGÓN DUVAN ANDRÉS Y /0 
VISUAL AGENCIA DEL MEDIO 350,000 

2353 0316- 5 - 3 1 3 17 61 14 114 - 20 18,400,725 MONDRAGÓN DUVAN ANDRÉS Y /O 
VISUAL AGENCIA DEL MEDIO 300,000 

2353 0316 - 5 - 3 1 3 18 62 14 117 - 20 18,400,725 MONDRAGÓN DUVAN ANDRÉS Y /0 
VISUAL AGENCIA DEL MEDIO 1,200,000 

2353 0316 - 5 - 3 1 3 18 63 14 122 - 20 18,400,725 MONDRAGÓN DUVAN ANDRÉS Y /0 
VISUAL AGENCIA DEL MEDIO 1,000,000 

2400 0304 - 1 -2 2 4 - 20 
7 

7,562,944 
-TORRES DÍAZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 

12,106,600 

2402 0313 - 5 - 3 1 5 26 83 17 82 - 20 7,562,944 
TORRES DÍÁZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA Y 
TIPOGRAFÍA 

4,062,900 

r---- 

2404 

- 

0316 - 5- 3 1 3 17 58 14 103 -20 7,562,944 
I TORRES DTAZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 

4,025,750 

2404 0316 - 5 - 3 1 3 17 60 14 110 - 20 7,562,944 
TORRES DÍAZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 

254,000 

2404 0316 - 5 - 3 1 3 18 62 14 117 - 20 7,562,944 
TORRES DfAZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 

2,550,000 

I--- 

2404 0316 - 5 - 3 1 3 18 66 14 128 - 20 7,562,944 
TORRES DÍAZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 

857,000 

2405 	0318- 1 -2 2 4-20 7,562,944 
TORRES DÍAZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 

12,296,830 

2406 	0309 - 5 - 3 1 4 25 81 12 36 - 20 7,562,944 
_ 

TORRES DÍAZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 

612,000 
. 

2406 0309 - 5 - 3 1 5 27 85 16 39 -20 7,562,944 
TORRES DÍAZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 

7,235,000 

— 

2407 	0305 - 5 - 3 1 5 27 85 16 7 - 20 7,562,944 
TORRES DÍAZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 

7,084,000 

, 	2408 	0305 - 5 -3 1 5 28 87 17 10- 20 7,562,944 
TORRES DÍAZ EDGAR ANTONIO WO 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 

1,081,550 

' 	2409 0305- 5 -3 1 5 26 84 17 15 - 20 7,562,944 
TORRES DÍAZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 

500,000 

2568 0304 - 1 - 2 2 12 - 20 860,523,408 SEGURIDAD NÁPOLES 125,021,189 
2569 0318- 1 -2 2 12 -20 860,523,408 SEGURIDAD NÁPOLES 6,522,125 
3048 0318- 1 -2 2 9 -20 42,109,413 BUITRAGO POSADA LINA MARÍA 13,802 
3050 0304- 1 - 2 1 2 - 20 42,109,413 BUITRAGO POSADA LINA MARÍA 32,841,654 
3050 0304- 1 -229-20 42,109,413 BUITRAGO POSADA LINA MARÍA 15,383,108 
3052 0307 - 5 - 3 1 5 28 88 17 16 - 20 800,223,867 FIGURAZIONE LTDA. 9,475,613 

3312 0304 - 1 - 2 1 2 - 20 800,016,259 
EQUIPOS, 	FERRETERÍA 	Y 
SEGURIDAD 	POR 	ACCIONES 
SIMPLIFICADA EQUIFERSEG S.A.S. 

46,662,193 

3313 0316 - 5-313176014110-20 800,016,259 
EQUIPOS, 	FERRETERÍA 	Y 
SEGURIDAD 	POR 	ACCIONES 
SIMPLIFICADA EQUIFERSEG S.A.S. 905,118 

• 

3 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

DECRETO NUMERO 028 	DE 	Enero-10-2019 

240(744~Init, del -11~4-9- 	
r-tirc IVICL/11-1 LI=Z- 1-.LIRL- Je 	 III  liUT CM VIUCIVld140 r u o urcksz 

DE CONTRATOS EN EJECUCION A DICIEMBRE 31 DE 2018" 
GOBERNACIÓN 

RECURSO ORDINARIO 
No RP 	 RUBRO CC/NIT BENEFICIARIO 	 VALOR 

3313 0316 - 5 - 3 1 3 17 61 14 114 - 20 800,016,259 
EQUIPOS, 	FERRETERÍA 	Y 
SEGURIDAD 	POR 	ACCIONES 
SIMPLIFICADA EQUIFERSEG S.A.S. 447,775 

3313 0316 - 5 - 3 1 3 18 62 14 117 - 20 800,016,259 
EQUIPOS, 	FERRETERÍA 	Y 
SEGURIDAD 	POR 	ACCIONES 
SIMPLIFICADA EQUIFERSEG SAS. 10,000,000  

3331 0304 - 1 -2 2 3 - 20 900,062,917 SERVICIOS POSTALES NACIONALES 
S.A 70,000,000 

3332 0318- 1 -2 2 3-20 900,062,917 SERVICIOS POSTALES NACIONALES 
S.A 13,500,000 

3735 0313 - 5 - 3 1 5 28 89 17 81 -20 901,197,086 UNIÓN TEMPORAL CNM MAPROGES 126,561,677 

4508 0318 - 1 - 2 1 2 - 20 7,554,005 ROJAS META CARLOS ARTURO Y/ O 
PAPELERÍA Y FOTOCOPIAS MAKALU 3,392,800 

4509 0304 - 1 -2 1 2 -20 7,554,005 ROJAS MEJÍA CARLOS ARTURO Y/ O 
PAPELERÍA Y FOTOCOPIAS MAKALU 79,199,665 

4818 0318- 1 -2 2 3-20 800,240,911 TRANS ESPECIALES EL SAMÁN S.A.S. 18,600,000 
4819 0304 - 1 -2 2 3-20 800,240,911 TRANS ESPECIALES EL SAMÁN S.A.S. 93,000,000 
5009 0305 - 5 - 3 1 527 85 167 -20 890,000,432 UNIVERSIDAD DEL QUINDÍO 24,000,000 

5013 0307 - 5 - 3 1 5 28 88 17 17 - 20 7,562,944 
TORRES DÍAZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 

2,000,000 
— 

5014 0309 - 5 - 3 1 4 24 79 14 32 - 20 7,562,944 
TORRES DÍAZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 2,925,000 

5014 0309- 5 - 3 1 424 80 14 34 - 20 7,562,944 
TORRES—DT-AZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 1,000,000 

5306 0304 - 1 -2 1 2 -20 830,095,213 ORGANIZACIÓN TERPEL S.A. 21,529,129_1 
i 
' 	5531 0304 - 1 -2 1 2-20 41,946,688 AAA SUPERTINT@ Y/0 CAROLINA 

CORTES HOYOS 44,000 

5674 0304- 1 -2 1 2 -20 900,808,572 TODO TINTAS SAS 11,265,656 
5674 0304- 1 -2 2 9 -20 900,808,572 TODO TINTAS SAS 18,814,344 

5897 0314 - 5 - 3 1 3 5 16 1 84 - 20 901,183,916 UN • N TEMPORAL GRANADINA - 
SANTAFEREÑA- 357,871,658 

5995 0316 - 5 - 3 1 3 18 62 14 117 - 20 901, 187,511 CONSORCIO RED DE APOYO DEL 
QUI NDIO 73,329,800 

6056 0313 - 5 - 3 1 5 28 89 17 81 - 20 7,562,944 
TORRES D AZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA Y 
TIPOGRAFÍA 

22,307,920 

6057 0309 - 5 - 3 1 4 23 76 18 29 -20 7,562,944 
TORRES DÍAZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 

4,586,400 I 

6508 0305 - 5 - 3 1 5 27 85 167 -20 901,197,086 UNIÓN TEMPORAL CNM MAPROGES 15,936,534 
6995 0318 - 5 - 3 1 3 14 52 2 157 - 20 9,726,130 MARTÍNEZ GIRALDO VLADIMIR 789,357 
6996 0318- 5 - 3 1 3 14 52 2 157 - 20 89,002,444 BURGOS BALCERO JHON JAIRO 789,357 
6997 0318- 5- 3 1 3 14 52 2 157 - 20 41,947,703 BRAVO FLÓREZ MYRIAM BIBIANA 359,119 

, 	6998 0318 - 5 -3 1 3 14 52 2 157 - 20 89,006,065 TORO CRIOLLO RAÚL EMILIO 789,357 
6999 0318 - 5 - 3 1 3 14 52 2 157 - 20 41,942,156 ROJAS TORO DIANA MARÍA 220,634 
7000 

' 
0318 - 5 - 3 1 3 14 52 2 157 - 20 1,094,959,867 GALLEGO GUERRA BRYAN STEVEN 266,795 

7001 0318 - 5 - 3 1 3 14 52 2 157 - 20 1,094,966,116 ALVARAN HERRERA ANGIE PAOLA 174,473 

7078 0314 - 5 - 3 1 3 5 16 1 84 - 20 901,183,916 UNIÓN 	TEMPORAL GRANADINA - 
SANTAFEREÑA- 83,225,967 

0304-7124 	1 -2 2 1 -20 800,075,003 SUBATOURS S.A.S 1,440,082 

7145 0304 - 1 - 2 2 13 - 20 4,464,415 TORRES 	RINCÓN 	CARLOS 
ALBERTO/GUITARRA Y RUMBA 15,000,000 

7289 0304- 1 - 2 2 5- 20 900,716,654 SALONES 	Y 	BANQUETES 	Y 
HOSPEDAJE MARGARETH S.A.S 18,000,000 

TOTAL RECURSO ORDINARIO 1,472,368,222 

) 

4 



 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

  

 

DECRETO NUMERO 028 DE 	Enero-ID-2019 

   

...1-.»71~1,a~-• deG liabadiá 
GOBERNACIÓN 

DE CONTRATOS 

CC/NIT 

816,007,916 

EN EJECUCION A DICIEMBRE 31 

BENEFICIARIO 
ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE LAS 
MICRO, 	PEQUEÑAS 	Y 	MEDIANAS 
EMPRESAS ACOPI REGIONAL 

DE 2018" 

1 SUPERÁVIT RECURSO ORDINARIO 
No RP , 	 RUBRO 

1063 1 0311 - 5 - 3 1 22 10 13 56 - 88 

VALOR 

23,808,000 

3052 0307 - 5 - 3 1 5 28 88 17 16 - 88 800,223,867 FIGURAZIONE LTDA. 231,893,246 

3330 0313- 5- 3 1 526 83 17 82 -88 900,062,917 SERVICIOS POSTALES NACIONALES 
S.A 3,000,000 

r-  
3333 0307- 5- 3 1 5 28 88 17 16- 88 900,062,917 SERVICIOS POSTALES NACIONALES 

S.A 7,500,000 

3735 0313- 5 - 3 1 5 28 89 17 81 -88 901,197,086 UNIÓN TEMPORAL CNM MAPROGES 95,126,1781 
9,400,0001 4817 0308 - 5 - 3 1 24 149 19 - 88 800,240,911 TRANS ESPECIALES EL SAMÁN S.A.S. 

5014 0309 - 5- 3 1 4 24 80 14 34 - 88 7,562,944 
TORRES DÍAZ EDGAR ANTONIO Y/0 
GRAFICAS 	EDA 	LITOGRAFÍA 	Y 
TIPOGRAFÍA 

555,600 

5305 0308 - 5- 3 1 2 4 14 9 19 - 88 830,095,213 ORGANIZACIÓN TERPEL S.A. 19,280,5891 

7,300,000 5432 0312 - 5 - 3 1 226 13 75 - 88 18,400,725 MOND!~ DUVAN ANDRÉS 
VISUAL AGENCIA DEL MEDIO 	

Y /0 

7125 0307- 5 - 3 1 5 28 88 17 16- 88 800,223,867 FIGURAZIONE LTDA. 30,000,0001 
TOTAL SUPERÁVIT RECURSO ORDINARIO 427,863,6131 

SGP SALUD PRESTACIÓN SERVICIOS C.S.F 
• No RP RUBRO CC/NIT BENEFICIARIO VALOR 

6985 1802 - 5 -3 1 3 14 50 2 154- 59 890,000,992 E.S.E HOSPITAL MENTAL - FILANDIA - 45,000,0001 

6987 1802- 5 - 3 1 3 14 50 2 154- 59 890,000,600 ESE. HOSPITAL LA MISERICORDIA - 12,000,000 , 

600,000,000 , 6988 1802 - 5 - 3 1 3 14 50 2 154 - 59 800,000,118 ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS - 

TOTAL SGP SGP SALUD PRESTACIÓN SERVICIOS C.S.F 657,000,0001 

SUPERÁVIT CONSTRUCCIÓN CANCHA SINTÉTICA Y EDUCACIÓN 
No RP 	 RUBRO 	 CC/NIT 	 BENEFICIARIO 

7293 I 0308 - 5 - 3 1 24 15 152- 149 	I 	901,241,436 i CONSORCIO POR EL DEPORTE 

i 
VALOR 

1,223,780,635 
1  TOTAL SUPERÁVIT CONSTRUCCIÓN CANCHA SINTÉTICA Y EDUCACIÓN 1,223,780,635 

1SUPERÁVIT 

E7.119. RP- ., 

ESTAMPILLA PRO-DESARROLLO 
 BENEFICIARIO VALOR 

106,089,965 

RUBRO 	 CC/NIT 
i 	1250 0308 - 5 - 3 1 2 4 15 15 21 - 82 900,160,387 CONSULTORÍA ESTRUCTURAL Y DE . 

CONSTRUCCIÓN S.A.S. 

1563 0308 - 5 - 3 1 2 4 15 15 21 - 82 900,160,387 CONSULTORÍA ESTRUCTURAL Y DE 
CONSTRUCCIÓN S.A.S. 59424665 1  1 

1738 0308- 5- 3 1 2 4 15 15 21 - 82 800,215,466 G YG CONSTRUCCIONES S.A.S 305,129,997 
2260 0308 - 5 - 3 1 2 4 15 15 21 - 82 901,173,857 CONSORCIO CONSUCON - MANFOPIC 288,371,300 
3047 0308- 5 - 3 1 24 15 15 21 -82 901,184,106 CONSORCIO LA NUBIA QUINDIO 2018 96,439,359 
7290 0308 - 5 - 3 1 1 1 2 322 -82 900,656,416 CONSORCIO TER-NE 22,323,484 

¡ 	7298 0308- 5 -3 1 2 4 15 15 21 - 82 900,656,416 CONSORCIO TER-NE 217,166,475 
I TOTAL SUPERÁVIT ESTAMPILLA PRO-DESARROLLO 1,094,945,245 

SUPERÁVIT FONDO DE ESTUPEFACIENTES 
No RP 	 RUBRO 

554411803 - 5 - 3 1 3 12 43 2 146 - 99 i 	 1 

CC/NIT 	 BENEFICIARIO 
FONDO 	NACIONAL 	; 

899'999'
oz,

'
7 	 DE 

ESTUPEFACIENTES 

VALOR 
137,682,810 

TOTAL SUPERÁVIT FONDO DE ESTUPEFACIENTES 	 137,682,810 

5 



  

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

   
DECRETO NUMERO 009 	DE 	Enero-10-21:119 

    

  

12495~vmen,9, det rárindt 
GOBERNACIÓN 

-POR MEDIO DEL CUAL SE CONSTITUYEN VIGENCIAS FUTURAS 
DE CONTRATOS EN EJECUCION A DICIEMBRE 31 DE 2018" 

     

rSUPERÁVIT FONDO DE SEGURIDAD 
No RP 	 RUBRO 	 CC/NIT 	 BENEFICIARIO 	 VALOR 

2351 ' 0309 - 5- 3 1 4 23 75 18 28 - 92 	 18.400.725 	. 	 • . __. . ___._ MONDRAGON DUVAN ANDRES Y /O r  

	

VISUAL AGENCIA UEL MLUI0 	
I 
I 	

6900,000 

TOTAL SUPERAVIT FONDO DE SEGURIDAD 6,900,000 

ARTICULO TERCERO: El Presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición y surte 
efectos a partir del primero (01) de Enero del año 2019 

COMUNIQU ESE Y CUMPLASE 

Dado en Armenia, Quindío a los doce (10) días del mes de enero de 2019. 

(./%¿/ 
A,CARLOS EDUARDO OSORIO BURITICA 

Gobernador del Departamento 

Proyectó: 	Edwin Leonardo Acevedo Lozano — Director Financiekro 5ecretaria de Hacienda 
Juan Sebastián Arcila Pineda — Jefe de Presupuest —,- 

Revisó: 	iz Elena Mejía Cardona - Secretaria de Hacienda 
:=Isé Joaquín Rincón Pastrana — Director Oficina Privada 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

